中国新闻10
责任编辑/李 晖 视觉设计/黄 娟2017年12月1日/星期五 新民网：www.xinmin.cn 24小时读者热线：962555 编辑邮箱：xmywb@xmwb.com.cn 读者来信：dzlx@xmwb.com.cn

国办发布2018年节假日安排
! ! ! !据新华社北京 !! 月 "# 日电

国务院办公厅关于 !"#$年部分节
假日安排的通知。经国务院批准，现
将 !%&$年元旦、春节、清明节、劳动
节、端午节、中秋节和国庆节放假调
休日期的具体安排通知如下。

一、元旦：& 月 & 日放假，与周
末连休。

二、春节：!月 &'日至 !&日放
假调休，共 ( 天。! 月 ## 日（星期
日）、!月 !)日（星期六）上班。

三、清明节：)月 '日至 (日放
假调休，共 *天。)月 $日（星期日）
上班。
四、劳动节：)月 !+日至 '月 &

日放假调休，共 *天。)月 !$日（星
期六）上班。

五、端午节：,月 &$日放假，与
周末连休。

六、中秋节：+月 !)日放假，与
周末连休。

七、国庆节：&"月 &日至 (日
放假调休，共 (天。+月 !+日（星期
六）、+月 *"日（星期日）上班。

民航局迅速启动应急机制
助巴厘岛我滞留旅客回国
! ! ! !据新华社北京 !!月 "#日电

（记者 齐中熙）受阿贡火山喷发影
响，巴厘岛伍拉莱国际机场于 !!

月 "#日 #时起临时关闭。截至 !!

月 "$日，火山喷发共导致一万多
名我国旅客滞留。民航局立即启动
应急机制，要求运营至巴厘岛航线
的东航、南航、厦航妥善做好滞留
旅客安置工作，提前做好紧急运力
调配预案。

!!月 "$日 !%时 "&分起，巴
厘岛机场临时开放至 !!月 '(日
#时，民航局立即安排南航 "架、

东航 %架客机于 "$日晚前往巴厘
岛协助滞留旅客回国。!!月 '(日
当天，民航局还陆续安排国内航空
公司共 #架飞机协助近千名滞留
旅客回国。另外，民航局还积极协
调多家运营巴厘岛至我国境内航
线的外国航空公司，组织旅客从周
边机场转运回国。截至 !!月 '(日
$时 '(分，外国航空公司共派出
!) 架飞机协助我 "&$' 名旅客回
国。!!月 '(日当天，民航局继续
协调外国航空公司安排 !'架飞机
协助 "#('名滞留旅客回国。

2020年我国各城市全面推行垃圾分类
先行先试 !"市初步建成垃圾分类处理系统

! ! ! !据新华社福州 !! 月 "# 日电

（记者 王优玲 颜之宏）住房和城乡
建设部部长王蒙徽 *" 日说，到
!"!"年，各城市全面推行垃圾分类
制度，基本建立相应的法律法规和
标准体系，公共机构普遍实行垃圾
分类，作为先行先试的 ),个城市要
初步建成垃圾分类处理系统。
“要把垃圾分类工作作为党委、

政府的一项重要任务，狠抓落实。”
王蒙徽在厦门举行的全国城市生活

垃圾分类工作现场会上说，各地区、
各部门要加强领导、广泛动员、群策
群力，用综合的、全局的思维来系统
谋划、统筹协调，加快垃圾分类工
作。到 !"*'年，各城市全面建立垃
圾分类制度。
从垃圾分类推进工作具体安排

上看，王蒙徽说，要广泛发动公众参
与，打造共建共治共享社会治理格
局；要加快立法进程为垃圾分类提
供长期保障；要抓住重点环节，做到

分类投放精准、杜绝先分后混、分类
运输系统健全、分类处理设施完善。
同时，还要加快农村生活垃圾治理
步伐，因地制宜探索出适合农村特
点的生活垃圾分类方法。
据介绍，近一年来，垃圾分类工

作总体开局良好。先行开展生活垃
圾分类的 ),个城市均已启动垃圾
分类工作，有 &!个城市已有垃圾分
类地方法规或政府规章，有 !)个城
市已出台垃圾分类工作方案。

日喀则人民医院创“三甲”完成评审
由!输血"向!造血"转变 上海援藏再结硕果

! ! ! !本报讯（记者 方翔）&&月 *"

日，对于日喀则市人民医院来说是
一个具有历史性意义的日子。日喀则
市人民医院争创三级甲等综合医院
评定，成功完成了专家组现场评审。

作为上海的对口支援地区，日
喀则市人民医院创三甲工作得到沪
藏两地多部门的高度重视，为顺利
推动等级医院评审工作进一步开
展，确保其落到实处，上海市先后选
派了三批 ,!名组团援藏专家及 *(

名创“三甲”指导专家团；!"&(年 ,

月 *"日起，上海中山医院、华山医
院、瑞金医院、仁济医院、新华医院、
市六医院、龙华医院、儿童医院、一
妇婴这 +家医院，分别对口帮扶日
喀则人民医院的 + 个科室；超过
!""位专家为日喀则市人民医院的
医护人员远程授课……日喀则市人
民医院先后开启了医疗质量管理培
训、院内感染控制管理培训、护理管
理培训等 *'个培训项目，医疗水平

逐渐提高，实现组团式援藏由“输血
型”向“造血型”转变。
在上海援藏力量的帮助下，人民

医院新院区于今年 &"月底投入使
用，门诊大厅宽敞、病房干净舒适、各
楼层布局合理。值得一提的是，医院
里医疗设备的先进程度和齐全程度
达到西藏自治区领先水平。
据悉，专家组形成评审报告后，

还将提交西藏自治区卫计委审定，
审定通过后将正式挂牌。

天津河西区一大厦38层
今晨火灾已致6人死亡

! ! ! !本报讯 据天津市河西区政府
官方微博消息，今天凌晨 )时许，
位于河西区友谊路与平江道交口
城市大厦的 *$层发生火灾，已有
&&人送医院救治，其中 ,人经抢
救无效死亡。

火灾发生之后，消防部门和
河西区委区政府第一时间赶赴现
场处置。截至发稿时，火已扑灭，

火灾现场正在清理。救援工作仍
在进行当中，起火原因正在进一
步调查。

注
!

红
底
!

日
期
为
放
假
"灰
底
!

日
期
为
上
班

新
民
图
表

制
图
戴
佳
嘉